cumplió sin observaciones con la 

documentación requerida en el Pliego de Bases y Condiciones Generales; 

Que, la firma BA SHUTTLE CONSTRUCTORA S.A., cumplió posteriormente con las 

observaciones realizadas en el Acta de Apertura; 

Que, siendo el Presupuesto Oficial de PESOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS 

CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO ($ 5.948.454), la oferta de la 

firma BA-SHUTTLE CONSTRUCTORA S.A., de PESOS SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE MIL SETECIENTOS ($ 6.999.700), es un 17,67 % mayor al mismo; 

Que, la Comisión de Preadjudicación mediante Acta N°142, manifiesta que la 

tramitación llevada a cabo ha dado cumplimiento con la legislación vigente, y que, en base a lo 

evaluado, compartiendo lo dicho por la Secretaría de Desarrollo Urbano y por la Dirección

[...]

SHUTTLE CONSTRUCTORA S.A., con domicilio real en la calle Maipú N° 459 3° Piso, Dpto. G  de 

la Cuidad Autónoma de Buenos Aires y domicilio constituido en la calle Juan B. Justo N° 1.068, 

del Partido de Lanús de la Provincia de Buenos Aires, por el monto de PESOS SEIS MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS ($ 6.999.700), con un plazo de ejecución 

de noventa (90) días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones Legales 

Particulares que integra la  Solicitud de Pedido N° 3-501-74/2022, correspondiente a la Licitación 

Privada N° 99.